
 CULTURA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 435 del 01/06/2023

Oggetto:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER ORGANIZZAZIONE PALIO DEL SEPRIO 
2023.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata  la  Deliberazione  G.C.  n.  70  del  15.5.2023  con  la  quale  la  Giunta  Comunale  ha 
approvato lo schema di accordo tra le amministrazioni partecipanti alla manifestazione “Palio del 
Seprio”;

Visti:

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

• il Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i.

• il Regolamento per la disciplina dei contratti;

• la Legge 208 del 28.12.2015 art. 1 comma 512 come modificato dall’art. 1, comma 419, 
Legge n. 232 del 2016;

• il Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95 convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135 che prevede 
l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip o Mepa per alcune categorie merceologiche;

• l'articolo 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 - così come modificato 
dall’art.  1  comma 130 delle legge 30 dicembre 2018,  n.145 -  che permette affidamenti 
diretti sotto la soglia dei 5.000,00 euro;

Visti: 

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  43  del  21/12/2022  di  approvazione  del 
Documento Unico di Programmazione 2023/2025 e della relativa Nota di aggiornamento;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 21/12/2022 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2023/2025 e le successive delibere di variazione al bilancio;

• la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  193 del  28/12/2022 di  approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2023/2025 e successive variazioni;

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, con particolare 
riferimento agli artt. 107 e 183;

• il vigente Regolamento di Contabilità;

Considerato  che l’ASD AIPC non è tenuta alla presentazione del DURC, in quanto trattasi  di 
associazione sportiva dilettantistica senza collaboratori e dipendenti e non è soggetta ad iscrizione 
INAIL; 

Determ. n. 435 del 01/06/2023 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Visto il DURC della ditta Magic Print rilasciato dall’Inail, avente scadenza 28.09.2023, che risulta 
regolare;

Visto il DURC della ditta Area Business srl rilasciato dall’Inail, avente scadenza 25.08.2023, che 
risulta regolare;

Visto il DURC della ditta De Grandis Gianluca srl rilasciato dall’Inail, avente scadenza 13.09.2023, 
che risulta regolare;

Considerato che il prezzo di affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congruo sulla 
base  di  specifica  valutazione  estimativa  operata  a  cura  del  RUP/Responsabile  del  Servizio 
desunta da indagini di mercato informali; 

Visto il provvedimento Sindacale n. 12/2023 con il quale vengono attribuite al dott. Marco Attilio 
Grugni le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente al Settore 
Istruzione, Cultura e CED

Ritenuto di dover provvedere ad effettuare quanto in oggetto; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
Dlgs 267/2000; 

DETERMINA

1. di assumere impegno di spesa ai sensi dell’art. 1 commi 502-503 L. 208 del 28.12.2015 come 
segue:

Beneficiario Descrizione Importo capitolo

Magic  Print  srl,  Via  Carlo 
Magni  4,  Tradate,  P.IVA 
02459070138

CIG Z963B2E185

Acquisto  di  magliette  con 
loghi  palio  e  scritta 
personalizzata 

€ 778,00 106030236507 cod. 
1030102001

Area  Business  srl,  Via 
Kennedy  8,  Venegono  Inf. 
P.IVA 03543900124

CIG Z963B2E08A

Acquisto  di  n°  30  medaglie 
premiazione personalizzate

€ 122,00 106030236507 cod. 
1030102001

AIPC  ASD,  Via  Cologno  31, 
Brignano  Gera  d’Adda,  P.IVA 
04291470161

Compartecipazione  spesa 
albero della cuccagna

€ 700,00 106030536490 cod. 
1040401001

De Grandis Gianluca, Via 
Lago Maggiore 35, 
Castelseprio, P.IVA 
02841750124 – CF 
DGRGLC75B04L682Z

CIG Z8A3B2E03F

Assicurazione RC e Infortuni 
Premio

€ 1.300,00 106030336500 cod. 
1030209008

Determ. n. 435 del 01/06/2023 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



2.  di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  2.900,00  ai  seguenti  capitoli  di  Bilancio  di 
Previsione 2023/2025 annualità 2023: 

· Euro    900,00 al cap. 106030236507 cod. 1030102001

· Euro 1.300,00 al cap. 106030336500 cod. 1030209008

· Euro    700,00 al cap. 106030536490 cod. 1040401001

3.di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2023;

4. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

6. di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica.

7.di dare atto che, al fine di procedere al servizio in oggetto, assume il ruolo di Responsabile Unico 
del Procedimento (RUP) il sottoscritto Responsabile Settore Istruzione, Cultura e CED, anche a 
svolgere tale funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 s.m.i; 

8.  Di dare atto  di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 
dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

9. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate;

10. di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri,  ovvero di 
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali 
abbia rapporti di frequentazione abituali.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARCO ATTILIO GRUGNI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 435 del 01/06/2023 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1413 / 2023

Esercizio 2023

S 106030236507 / 0 831 / 2023 242 / 2023 Sub-Impegno 122,00 acquisto medaglie - Area Business - CIG
Z963B2E08A

S 106030536490 / 0 833 / 2023 243 / 2023 Sub-Impegno 700,00 compartecipazione spesa albero della
cuccagna - AIPC ASD

S 106030336500 / 0 832 / 2023 244 / 2023 Sub-Impegno 1.300,00 Assicurazione RC e Infortuni Premio - De
Grandis - CIG Z8A3B2E03F

S 106030236507 / 0 831 / 2023 241 / 2023 Sub-Impegno 778,00 acquisto magliette personalizzate - Magic
Print - CIG Z963B2E185

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 435 del 01/06/2023

  CULTURA 

Proposta n° 1413/2023

Oggetto:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER ORGANIZZAZIONE PALIO DEL 
SEPRIO 2023 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 01/06/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


